(quinze milhões çie marcos alemães},jun­
to ao Kreditanstalt fur Wiederaulbau -
1\FW, 

Art 1? É o QOV"émo do I::stado do Ceará 
autorizado, nos termos do art 52, inciso V, 
'da Constituição Federal, a contratar operação 
de _empréstimo externo no Valor de DM 
15,000,000.00 (quinze milhões de marcOs ale­
mães), junto: 'ao Kreditanstalt fur Wiederaufbau 
- KFW, da República Federal da Alemanha, 
destinada ao Programa de Saneamento Bási­
co Simplificado do Estado, obedecidas as 

condições fioanq~iras admitidas pelo Banco­
Central do Brasil, no respectivo processo.

[...]

zembro de 1985, ambas do Senado Federal, 
Faço saber que o Senado Federal apiovóu, -autorizada <fcon1rã.Táf õpera-çãó de-crédito· nó 

nos termos do art. 52, inciso IX, da COflsti~ -_ valor correspondente, em cruútdos novos. a 
tuição Federal, e eu, Nelson Carneiro;- PreSI: 168.Cioõ,DO (cento e-sesSenta e oito inü) Ohri-
dente, promulgo a seguinte ' gações do TesoUró NacioÍlal (OTN) de _outu­

RESOLUÇÃO 1'1• 40, DE 1989 

Autoriza o Governo ·do Esfildo do Rio 
de Janeiro a emffJf Letras Ananceiras do 
Tesouro do Estado _do Rio de Janeiro 
(LFTR..I), em substitWção a 80.42ZS25